МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023                                         с.Чаинск                                                № 49

Чаинского района

	О нормах расхода топлив и смазочных материалов

Руководствуясь Распоряжением Минтранса России от 14.03.2008 № АМ-23-р (ред. от 20.09.2018) «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», на основании фактического расхода топлив по результатам ходовых испытаний, в целях контроля за сохранностью топлив и смазочных материалов, обоснования списания топлив и смазочных материалов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить нормы расхода топлив и смазочных материалов на гусеничных и колесных тракторах согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Чаинского сельского поселения:

от 10.01.2020 № 4 «О норме расхода топлив и смазочных материалов»;

от 30.03.2020 № 42а «О внесении изменений в постановление администрации Чаинского сельского поселения от 10.01.2020 № 4 «О норме расхода топлив и смазочных материалов».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Куусмаа Л.Ю.
Глава Чаинского сельского поселения                                             В.Н. Аникин
                                Приложение № 1

  к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

                                                                           от 29.05.2023 № 49
Нормы расхода топлив и смазочных материалов

на автомобильном транспорте

	марка автомобиля
	расход топлива (в литрах) на 100 км общего пробега

	расход масел и смазочных материалов на 100 л общего расхода топлива автомобилей

	базовая
	в летнее время

(с 21 мая по 9 октября)
	в зимних условиях (с 1 ноября по 15 апреля)
	в период сезонной распутицы и наводнения (с 16 апреля по 20 мая и

с 10 октября по 31 октября)
	моторные масла, л
	трансмиссионные и гидравлические масла, л
	специальные масла и жидкости, л
	пластичные смазки, кг

	УАЗ 374195-05

(ЗМЗ40911)
	14,9
	15,6
	17,1
	17,1
	2,2
	0,2
	0,05
	0,2

	ВАЗ 2123 Niva Travel
	10,2
	12,2
	13,4
	13,4
	0,6
	0,1
	0,05
	0,1

Приложение № 2

  к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

                                                                           от 29.05.2023 № 49
Нормы расхода топлив и смазочных материалов на гусеничных и колесных тракторах

	марка трактора

	благоустроительные работы

 на 1 час работы, л
	земляные работы

на 1 час работы, л
	все виды работ

на 1 час работы, л
	дизельное масло

для двигателей

	бензин для

пускового двигателя

 (л/час)

	дизельное топливо
	масло для гидравлической системы
	дизельное топливо
	масло для гидравлической системы
	дизельное топливо
	масло для гидравлической системы

	ДТ-75МЛ (ДЗ-162)
	13
	0,5
	16,1
	0,6

	0,5
	0,2

	МТЗ-82.1

	16,6
	0,4
	0,5